

Наименование стройки: УАТ.

Наименование объекта: Пункт учета тепловой энергии на теплотрассе к гаражу на 40 мест.

ИНВ.6517

## ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-04-04 НАРУЖНЫЕ СЕТИ АВТОМАТИЗАЦИИ

ОСНОВАНИЕ: ФП.10.45-АК Л.8

г.Озерск

Составлена в ценах

2000 г.

Сметная стоимость 9,572 тыс. руб.  
Нормативная трудоемкость 75 чел.-ч.  
Средства на оплату труда 0,979 тыс. руб.

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед., руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда, чел.-ч	
				Всего	Экспл. машин	Всего	Основная зарплата	Экспл. машин	основных рабочих	
				Основная зарплата	в т.ч. зарплата				на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

**ЗАТО = 1,13**

### Раздел МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ

1	м08-02-396-5	Короб металлический по стенам и потолкам, длина, м: 2	0,2	1636,31	839,07	327	116	168	43,24	8,65
		100 м		581,45	236,68			47	14,7	2,94
2	м08-02-152-2	Скоба П-образная из полосовой или угловой стали	0,019	16629,7	750,47	316	20	14	77,63	1,47
		м		1067,51	43,29			1	2,35	0,04
3	м08-01-087-3	Металлические конструкции металл разный	0,03	16517,53	633,21	496	30	19	71,53	2,15
		м		983,68	36,92			1	2	0,06
4	м08-02-152-3	Конструкция сварная КОЖУХ ДЛЯ ЗАЩИТЫ КАБЕЛЕЙ А5-92-54-05	0,027	16086,97	720,72	434	19	19	51,75	1,4
		м		711,67	43,29			1	2,35	0,06
5	м08-02-148-1	Кабель до 35 кВ, затягиваемый в проложенные трубы, блоки или короба, масса 1 м, кг, до: 1	1,64	853,17	597,81	1399	322	980	14,26	23,39
		100 м		196,11	62,93			103	3,9	6,39
6	м08-02-158-14	Заделка концевая сухая для 3-4 - жильного кабеля с пластмассовой и резиновой изоляцией напряжением до 1 кВ, сечение одной жилы, мм <sup>2</sup> , до: 35	2	29,6	2,85	59	36	6	1,32	2,65
		ШТУКА		18,19	0,21			-	0,01	0,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Итого по разделу				3031	543	1206		39,7
								153		9,52
		<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>				<b>4144</b>				
		<b>В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>661</b>				
		<b>В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>452</b>				

**Раздел МАТЕРИАЛЫ, НЕ УЧТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ**

7	514-9714-620	Короба стальные для прокладки и защиты от механических повреждений кабелей и проводов Ф22.99.1049.000-00		111,8	31,5	-	3522	-	-	-	-
			кг			-		-	-	-	-
8	ЧСЦ 11.2011 П.18.02.6914	КАБЕЛЬ ВВГНГ-LS-660- 3X1.5		55	5,71	-	314	-	-	-	-
			м			-		-	-	-	-
		Итого по разделу				3836	-	-	-	-	-
		<b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ</b>				<b>3836</b>					
		<b>В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>0</b>					
		<b>В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>0</b>					

**Раздел СТРОИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ**

9	01-02-057-3	Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, группа грунтов: 3		0,02	3177,64	-	64	64	-	285,2	5,7
		100 м3 грунта			3177,64	-			-	-	-
10	01-02-061-3	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 3		0,05	1490,63	-	75	75	-	139,15	6,96
		100 м3 грунта			1490,63	-			-	-	-

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=95 - по стр. ,1,2,3,4,5,6 %=100 - по стр. ,13 )				694				
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=65 - по стр. 1,2,3,4,5,6,13, )				473				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ				9006				
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				252	250	0		22,59336
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=80 - по стр. ,9,10,11 %=122 - по стр. ,12 )				200		0		0
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=45 - по стр. 9,10,11, %=80 - по стр. 12, )				114				
		ИТОГО СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ				566				
		ВСЕГО ПО СМЕТЕ				9572				
		В Т.Ч. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ				894				
		В Т.Ч. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ				587				
		Итого с НР и СП				9572				
		Козф-ент на усл. пр-ва стр-х работ К_1,15 (МДС 81-35.2004 прил.1табл.1 п. 4 )				0				
		Козф-ент на усл. пр-ва монт-х работ К_1,15 (МДС 81-35.2004 прил.1табл.2 п.3 )				0				
		Стоимость общестроительных работ				252				
		Накладные расходы				200				
		Сметная прибыль				114				
		Итого стоимость общестроительных работ				566				
		Стоимость монтажных работ				7839				
		Накладные расходы				694				
		Сметная прибыль				473				
		Итого стоимость монтажных работ				9006				
		Всего накладные расходы				894				
		Всего сметная прибыль				587				
		Сметная зарплата				979				
		Нормативная трудоемкость				75				
		Всего по смете				9572				